ESTADO DO TOCANTINS

CÂMARA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO
Avenida Tocantins S/N Centro. CEP: 77.985-000 - CARRASCO BONITO-TO.

Telefone: (63) 3344-1424 E-mail:  camaramunicipalcbonito@yahoo.com.br
CNPJ- 04.502.733/0001-85

REQUERIMENTO N°: 001/2018

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR
PREFEITO MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO/TO

O Vereador CARLINDO BATISTA DA SILVA, que o presente subscreve, e em
conformidade coma Lei Orgânica do Município, e o Regimento Interno desta Casa de Leis, e
após receber o Parecer favorável do Plenário, vem Requerer ao Chefe do Poder Executivo
Municipal, que seja providenciado com a maior brevidade possível, A CONTRUÇÃO DE
UM PALCO COBERTO PARA SEDIAR A REALIZAÇÃO DE FESTAS E EVENTOS
CULTURAIS, NA PRAÇA ULISSES GUIMARÃES TRAVESSA COM A
AVENIDASETE DE SETEMBRO, NA SEDE DO MUNICIPIO.

Nossa solicitação justifica-se, em razão do município de Carrasco Bonito/TO,

não possuir um palco para estas finalidades. Ocorre que durante o ano são realizadas várias
festas no município e todas são necessárias à locação de palcos. Dessa forma, visando botar
em pratica o principio da economicidade administrativa, tendo em vista que após a execução
desse requerimento não precisará de futuras locações de Palcos.

 Nestes termos, o mesmo perde e aguarda deferimento.

Gabinete do Vereador Carlindo Batista da Silva, aos 22 dias do mês de

Fevereiro de 2018.

CARLINDO BATISTA DA SILVA

Vereador